Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-BCĐ ngày 19/5/2025 của Ban Chỉ đạo Đề án

938 - Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Đề án "Tuyên truyền, giáo dục, vận

động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ"

trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2025.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) đẩy mạnh

công tác thông tin tuyên truyền về các vấn đề đạo đức xã hội bức xúc liên quan đến

phụ nữ; phối hợp tổ chức tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật cho phụ nữ nhất

là chuyển đổi số; các nội dung về vai trò của phụ nữ trong giáo dục đạo đức xã hội

và gia đình; Luật phòng chống bạo lực gia đình (sửa đổi năm 2022). Lồng ghép triển

khai có hiệu quả các hoạt động của Đề án trong quá trình trong quá trình triển khai

Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam, Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống

trong gia đình và Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh đến năm 2025.

(kèm theo Kế hoạch số 130/KH-BCĐ ngày 19/5/2025).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền thực hiện Đề án "Tuyên

truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ

tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội

liên quan đến phụ nữ" trên địa bàn tỉnh

Kiên Giang năm 2025

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-05-22T09:03:44+0700

		2025-05-22T14:28:49+0700

		2025-05-22T16:27:28+0700

		2025-05-22T16:27:30+0700

		2025-05-22T16:27:30+0700

		2025-05-22T16:27:31+0700